Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ  № 60
 заседания Специализированного органа по контролю за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(АСРО «ГС РМЭ»)
Дата проведения:  06 сентября  2017 г.
Время проведения:  14.00 час.
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 28.

Председательствующий на заседании Специализированного органа по контролю за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ»  (далее –  КК) – Хмелев Владимир Николаевич – Председатель кооператива «Оршанская ПМК».

Присутствовали члены КК:
	1.
	Вафин          М.Р.
	-
	директор ООО «ПФО «Поволжье»;

	2.
	Андреев       А.В.
	-
	директор  ООО «Анком»;

	3.
	Отмахов       С.П.
	-
	генеральный директор  ООО «Митра-Плюс»;

	4.
	Ефремов       А.С.
	-
	генеральный директор  ООО «Техно Кров».

На заседании КК приняли участие без права голосования работники Администрации генерального директора АСРО «ГС РМЭ»:
	1.
	Павлова М.В.
	-
	юрисконсульт;

	2.
	Ландышева Г.Ф.
	-
	начальник экспертного отдела;

	3.
	Шалаева Т.А.
	-
	эксперт.

На заседание КК были приглашены члены АСРО «ГС РМЭ»:
	1.
	ООО «ПСК»
	-
	директор - Сбитнев Владимир Николаевич

	1.
	ООО «СПЕКТР»
	-
	директор - Моргалев Максим Валерьевич

	1.
	ООО «ЭНЕРГОЛАБ»
	-
	директор – Решетников Алексей Михайлович

Из приглашенных членов АСРО «ГС РМЭ» приняли участие в заседание КК:
	1.
	Директор - Сбитнев Владимир Николаевич
	-
	ООО «ПСК»

	1.
	Директор – Решетников Алексей Михайлович
	-
	ООО «ЭНЕРГОЛАБ»

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КК:
СЛУШАЛИ:
	Хмелева В.Н.,  который сообщил, что на момент открытия заседания из 5 членов КК в работе принимают участие 5 членов, кворум имеется, КК правомочна принимать решения.
РЕШИЛИ: Открыть заседание КК.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

            Секретарем КК назначена  Шалаева Татьяна Анатольевна – эксперт АСРО «ГС РМЭ»  в соответствии с «Положением о Специализированном органе, осуществляющем контроль за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ», утвержденного решением Совета АСРО «ГС РМЭ» от 27.01.2017г., протокол №1  и   Приказа  № 51-ТД от «14» марта  2017г.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КК:
СЛУШАЛИ:
Хмелева В.Н.,  который предложил утвердить повестку дня заседания КК  из двух  вопросов:
	1.
	О рассмотрении  результатов внеплановых проверок,  проведённых
в сентябре 2017 года.

	2.
	О рассмотрении  результатов плановых проверок,  проведённых
в июле – августе 2017 года.

	3.
	Разное.

	Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания КК.
	1.
	О рассмотрении  результатов внеплановых проверок,  проведённых
в сентябре 2017 года.

	2.
	О рассмотрении  результатов плановых проверок,  проведённых
в июле – августе 2017 года.

	3.
	Разное

ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О рассмотрении  результатов внеплановых проверок,  проведённых в сентябре 2017 года.
СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила о том, что поступили заявления о принятии в члены АСРО «ГС РМЭ» от:
- Общества с ограниченной ответственностью «ПСК» (ООО «ПСК»),
- Общества с ограниченной ответственностью «СПЕКТР» (ООО «СПЕКТР»),
- Общества с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОЛАБ» (ООО «ЭНЕРГОЛАБ»).
и наделении их правом осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями и размерами уплаченного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда и в компенсационный фонд договорных обязательств.

На основании заявлений, были проведены внеплановые проверки данных организаций.
По результатам проведенных внеплановых проверок указанные организации соответствуют условиям членства в АСРО «ГС РМЭ».

СЛУШАЛИ:
Хмелева В.Н., который предложил вынести на заседание Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос о принятии в члены АСРО «ГС РМЭ» и наделении их правом осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями и размерами уплаченного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда и в компенсационный фонд договорных обязательств:
ООО «ПСК», ООО «СПЕКТР», ООО «ЭНЕРГОЛАБ».

РЕШИЛИ:
Вынести на заседание Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос о принятии в члены АСРО
«ГС РМЭ» и наделении их правом осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями и размерами уплаченного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда и в компенсационный фонд договорных обязательств:
ООО «ПСК», ООО «СПЕКТР», ООО «ЭНЕРГОЛАБ».
Акты проверок указанных организаций передать для приобщения в дела членов АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила присутствующим о том, что поступило заявление от ООО «Идиллия»  о намерении принимать участие в заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств, которых не превышает 60 миллионов рублей  - 1 уровень ответственности.
Размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 200 000 руб.
На основании заявления была проведена внеплановая проверка.
По результату проведенной внеплановой проверки указанная организация соответствует условиям членства в АСРО «ГС РМЭ».

	СЛУШАЛИ:
Хмелева В.Н., который предложил вынести на заседание Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос о наделении правом члена АСРО «ГС РМЭ» - ООО «Идиллия» осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров  предельный размер обязательств, которых не превышает 60 миллионов рублей  - 1 уровень ответственности.
Размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 200 000 руб.

РЕШИЛИ:
Вынести на заседание Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос о наделении правом члена АСРО «ГС РМЭ» - ООО «Идиллия»  осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров  предельный размер обязательств, которых не превышает 60 миллионов рублей  - 1 уровень ответственности
Размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 200 000 руб.

Акт проверки указанной организации передать для приобщения в дело члена АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О рассмотрении  результатов плановых проверок,  проведённых  в июле – августе 2017 года.
СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила присутствующим о результатах проведенных плановых проверок в июле-августе  2017 г.
В соответствии с Планом проверок на 2017г., утвержденных решением Совета АСРО «ГС РМЭ» от 28 декабря 2016 г. протокол № 23:
В июле 2017 г. запланировано 16 проверок, проведено 13  проверок.
В связи с поступившими уведомлениями о добровольном прекращении членства, в июне 2017г. вышли из состава членов АСРО «ГС РМЭ»:
- ООО «Ацис Технология» (исх. № 15/2016 от 09.11.2016г.)
- ООО «Технологии безопасности» (исх. № 1021 от 28.11.2016г.)
- ООО ПСФ «Коммунальник» (исх. № 68 от 25.11.2016г.)
В августе  2017 г. запланировано 12 проверок, проведено 11  проверок.
В связи с поступившим уведомлением о добровольном прекращении членства, в июне 2017г. вышли из состава членов АСРО «ГС РМЭ»:
- ООО «ВЕСТ» (исх. № 110  от 30.09.2016г.)

В ходе плановых проверок членов АСРО «ГС РМЭ» нарушения не выявлены в организациях:
ООО «Кровля-сантехстрой», ЗАО племзавод «Шойбулакский», ООО «Марийская теплосетевая компания», ПАО «Волжскпромстрой», ООО «Дельфа», ООО «Волжская ПМК», ООО «Волжскспецмонтаж», ОАО «Марспецмонтаж», ООО «Апсида», ЗАО «Медведевский водоканал», ООО «Спецгазсервис», ООО «ТАНТАЛ», ООО КПК «Климат», ПК «Медведевская ПМК», АО «Марий Эл Дорстрой».

СЛУШАЛИ:
Хмелева В.Н., который  предложил Акты плановых проверок вышеперечисленных организаций передать для приобщения в дела  членов АСРО «ГС РМЭ».

РЕШИЛИ:
Акты плановых проверок вышеперечисленных организаций передать для приобщения в дела  членов АСРО «ГС РМЭ».

ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила, что в результате проведенных плановых проверок выявлены нарушения  в организациях - членах АСРО «ГС РМЭ»:
1. ООО «Энергострой-Плюс», ООО «СМУ Каркас», ООО «Каркасное строительство», ПК «Советская ПМК», ПК «Оршанская ПМК», СПК «Звениговский», ЗАО «Гидротехник», ООО «Спецгидрострой», ООО «ДРУЖИНА» не соответствуют условиям членства в АСРО «ГС РМЭ», согласно «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты членских взносов», утвержденного решением Общего собрания членов АСРО «ГС РМЭ», протокол №2 от 29 мая 2017 г. (раздел 7. Размеры, порядок расчета и уплаты вступительного, членских и иных целевых взносов.)
В настоящее время прошла оплата членских взносов ЗАО «Гидротехник», ООО «Спецгидрострой»,  ООО «ДРУЖИНА».
2. ООО «СМУ Каркас», СПК «Звениговский»  не соответствуют  условиям членства в АСРО «ГС РМЭ», согласно «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты членских взносов», утвержденного решением Общего собрания членов АСРО «ГС РМЭ», протокол №2 от 29 мая 2017 г. (раздел 6. Требования к членам Ассоциации - требования к минимальной численности специалистов по организации строительства).

СЛУШАЛИ:
       Хмелева В.Н., который  предложил материалы по результатам  плановых проверок ООО «Энергострой-Плюс», ООО «СМУ Каркас», ООО «Каркасное строительство», ПК «Советская ПМК», ПК «Оршанская ПМК», СПК «Звениговский» направить в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ».
Акты плановых проверок ЗАО «Гидротехник», ООО «Спецгидрострой», ООО «ДРУЖИНА» передать для приобщения в дела  членов АСРО «ГС РМЭ».

РЕШИЛИ:
Материалы по результатам  плановой проверки ООО «Энергострой-Плюс», ООО «СМУ Каркас», ООО «Каркасное строительство», ПК «Советская ПМК», ПК «Оршанская ПМК», СПК «Звениговский» направить в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ».
Акты плановых проверок ЗАО «Гидротехник», ООО «Спецгидрострой», ООО «ДРУЖИНА» передать для приобщения в дела  членов АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Разное.
3.1. СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила, что в адрес АСРО «ГС РМЭ» 11.07.2017г. вх. №477 направлено письмо Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан с перечнем нарушений, выявленных в ходе выездных проверок по строительству объекта: «Многоквартирный жилой комплекс  №2  со встроенно-пристроенными нежилыми помещениями по пр. Строителей Корпус 2 г. Зеленодольск», допущенных членом АСРО «ГС РМЭ» - ООО «Бастион».
В настоящее время все замечания исправлены, о чем свидетельствует Заключение  от 29.08.2017г. №159/р.,  о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства Требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе Требованиям энергетической эффективности и Требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, утвержденного Распоряжением Инспекции ГСН РТ.

СЛУШАЛИ:
Хмелева В.Н., который  предложил полученную информацию о деятельности члена АСРО «ГС РМЭ» ООО «Бастион» принять к сведению.
РЕШИЛИ:
Полученную информацию о деятельности члена АСРО «ГС РМЭ» ООО Бастион» принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

3.2. СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила, что в адрес АСРО «ГС РМЭ» от 09.08.2017г. вх.№549 направлено письмо Западно-Уральского Управления федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору о проведении проверки члена АСРО «ГС РМЭ» - ООО «Комис», осуществляющего строительство объекта капитального строительства: «МНПП «Уфа-Западное направление», ЛПДС «Тюрино»,  Dn 500, КПП СОД на 306 км. Реконструкция», расположенного по адресу: Оренбургская область, Бугурусланский район.
ООО «Комис» представило в адрес АСРО «ГС РМЭ» копию Акта проверки органом государственного контроля (надзора) юридического лица «Комис» № 35-1116рп/о от 21.08.2017г., при выполнении работ на вышеуказанном объекте замечаний не выявлено.

СЛУШАЛИ:
  Хмелева В.Н., который  предложил полученную информацию о деятельности члена АСРО «ГС РМЭ» ООО «Комис» принять к сведению.

РЕШИЛИ:
Полученную информацию о деятельности члена АСРО «ГС РМЭ» ООО «Комис» принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании КК

Хмелев В.Н.

	Секретарь  КК

	Шалаева Т.А.

1